Pytanie 1:
Uważamy, że pełnomocnictwo do zawarcia umowy z OSD jest zbyt szerokie. Może bowiem zaistnieć sytuacja, kiedy zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji na warunkach dotychczas obowiązujących będzie niemożliwe. Przykładem takiej sytuacji są zmiany postanowień uwarunkowane Prawem Energetycznym, czy wprowadzenie nowej taryfy OSD zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu regulacji. W związku z powyższym sugerujemy zmodyfikować zapisy lit. c pełnomocnictwa.

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany treści w pełnomocnictwie, gdyż widnieje w nim zapis, pod warunkiem pozytywnego rozpatrzenia wniosku przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego; Przypadek zmiany taryfy jest przypadkiem nadrzędnym gdyż jest to regulacja URE.

Pytanie 2:
Zwracamy uwagę, że odwołanie w §1 ust. 1 wzoru umowy do odpowiednich Dzienników Ustaw Prawa zamówień publicznych jest nieaktualne i sugerujemy poprawienie powyższych zapisów.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje iż przychyla się do zmiany zapisu „Dzienników Ustaw PZP” wskazanego w § 1 ust.1 wzoru umowy.

Pytanie 3:
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektrenergetycznego (Dz. U. z 2007 r. Nr 93, poz. 623 z późniejszymi zmianami) sprzedawca nie odpowiada za dostarczanie energii ani nie  gwarantuje ciągłości dostaw. Standardy jakościowe i zapewnienie dystrybucji dotyczą OSD i powinny być zawarte w umowie z OSD, dlatego też prosimy o wykreślenie zapisów z §4 ust. 2 wzoru umowy. Sprzedawca zgodnie z powyższym rozporządzeniem odpowiada za standardy jakościowe obsługi Odbiorcy (Zamawiającego).
Odpowiedź:
Zamawiający nie widzi konieczności zmiany zapisów w § 4 ust 2. wzoru umowy, gdyż prawdopodobnie zapis ten został błędnie odczytany i jest zgodny z twierdzeniem w zapytaniu.

Pytanie 4:

Powołując się na zapisy zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz. U. z 2007 r. Nr 93, poz. 623 z późniejszymi zmianami) w §4 ust. 1 i w §4 ust. 3 po zwrocie „standardy jakościowe” brakuje słowa „Zamawiającego”. Prosimy o wniesienie tej drobnej korekty.
Odpowiedź
Zamawiający nie widzi podstaw do  wykreślenia § 2 ust. 5 lit a. ze względu na to iż układ pomiarowy energii elektrycznej służy do jej rozliczania również w obrocie.

Pytanie 5:
Uważamy, że zapisy nie wyczerpują wszystkich niezbędnych obowiązków Zamawiającego w realizacji umowy sprzedaży. Do §2 ust. 3 sugerujemy wprowadzić punkty mówiące o:

-przekazywaniu Wykonawcy istotnych informacji dotyczących realizacji Umowy, w szczególności o zawartych umowach sprzedaży i zmianach w umowie dystrybucyjnej mających wpływ na realizację Umowy, zmianie licznika w układzie pomiarowo-rozliczeniowym wraz z podaniem jego numeru.

-przekazywaniu informacji o zmianie adresu do korespondencji.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż nie widzi konieczności do nanoszenia zmian w § 2 ust 3. gdyż to wykonawca ma reprezentować zamawiającego i jego interes przed OSD na podstawie pełnomocnictwa stanowiącego załącznik do umowy.

Pytanie 6:
Ze względu na rozdział usług dystrybucyjnych i sprzedaży, zapisy z §2 ust. 5 lit. a są obowiązkiem Zamawiającego i OSD. W związku z powyższym prosimy o zmianę powyższych zapisów. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie widzi podstaw do  wykreślenia § 2 ust. 5 lit a. ze względu na to iż układ pomiarowy energii elektrycznej służy do jej rozliczania również w obrocie.

Pytanie 7:
Zapisy w §5 ust. 2 są nieostre. Sugerujemy doprecyzowanie zapisów ustępu o sformułowanie „w ramach Umowy”, ze względu na zapisy w §9 ust. 1.

Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do zaproponowanych zmian § 5 ust. 2, zgodnie z propozycją skierowaną w zapytaniu.

Pytanie 8:

Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia do treści umowy w §5 ust. 3 zapisów pozwalających Wykonawcy w okresie obowiązywania umowy na zmianę cen jednostkowych w sytuacji wydania decyzji administracyjnych wpływających na koszt prowadzenia działalności w zakresie obrotu energią elektryczną, w szczególności przez Prezesa Urzędu Regulacji energetyki np. w przypadku nałożenia na sprzedawców energii elektrycznej obowiązków umorzenia nowych certyfikatów pochodzenia. Wprowadzenie takich zapisów wpłynie na obniżenie ceny zastosowanej w ofercie. Cena przy danych zapisach nie musi bowiem uwzględnić ryzyka związanego z możliwością wprowadzania obowiązków. Podniesienie ceny dopiero w momencie wprowadzania danej przesłanki w życie, która może zostać wprowadzona bądź też nie, będzie relatywnie obniżało całkowitą wysokość zobowiązania wynikająca z danej umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż dokumentacja przetargowa przewiduje możliwość zmiany ceny jednostkowej w dwóch przypadkach:

a) zmiany podatku akcyzowego na energię elektryczną

b) zmiany podatku VAT na elektryczną

Pozostałe składniki mające wpływ na końcową kalkulację ceny energii elektrycznej pozostają po stronie wykonawcy. W związku z powyższym zamawiający nie widzi podstaw do nanoszenia zmian w treści SIWZ.

Pytanie 9:
W załączniku nr 3 do SIWZ oraz w §5 ust. 1 umowy sugerujemy wprowadzić dodatkowe zapisy tyczące się wszystkich grup taryfowych. Uważamy, że byłoby to korzystniejsze dla Zamawiającego i służyłoby obniżeniu szacunkowej wartości zamówienia.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie widzi podstaw do nanoszenia zmian w załączniku nr 3 do SIWZ zgodnie z odpowiedzią udzieloną w pytaniu nr 8. Formularz cenowy dotyczy energii elektrycznej w obrocie jako jednej stawki określonej za 1kWh.

Pytanie 10:
Zapisy w §6 ust. 2,3 i 4 o korygowaniu faktur przez Zamawiającego bez uzyskania zgody Wykonawcy rodzi wątpliwości, co do oceny czy zaszła przesłanka. Korekty faktur powinny być dokonywane przez Wykonawcę. Proponujemy więc wprowadzić w miejsce tych paragrafów standardowe zapisy umożliwiające wystawienie przez Wykonawcę faktur             korygujących w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w zainstalowaniu lub działaniu układu pomiarowo - rozliczeniowego, przyjęcia do rozliczeń błędnych wskazań              układu pomiarowo - rozliczeniowego lub odczytów niezgodnych ze wskazaniami                       układu pomiarowo – rozliczeniowego, przyjęcia do rozliczeń błędnych cen lub stawek opłat.

Odpowiedź:
Zamawiający nie widzi podstaw do dokonania zmian zapisów umowy w § 6 ust. 2;3;4 gdyż proponowane w zapytaniu zapisy kolidowały by z gospodarnością, celowością i rzetelnością działania Jednostki Samorządu Terytorialnego.

Pytanie 11:
Termin płatności określony w §6 ust. 5 wzoru umowy jest niejasny. Proponujemy nadać powyższemu paragrafowi brzmienie: „Po zakończeniu okresu rozliczeniowego Wykonawca wystawia fakturę rozliczeniową przy czym termin płatności faktury rozliczeniowej przypada nie wcześniej niż na 20 dzień miesiąca kalendarzowego po ostatnim dniu okresu rozliczeniowego.

Odpowiedź:
Zamawiający nie widzi podstaw do dokonania zmian zapisów umowy w § 6 ust. 5

Pytanie 12:
Informujemy, że konto bankowe określone są każdorazowo na fakturze w celu uniknięcia błędnych operacji bankowych. W związku z powyższym sugerujemy wykreślić lub zmienić zapisy w §7 ust. 4.

Odpowiedź:
Zamawiający nie widzi podstaw do dokonania zmian zapisów umowy w § 4 ust. 4

Pytanie 13:
Uważamy, że zapisy §7 nie wyczerpują wszystkich postanowień odnośnie do płatności. Nie reguluje on sytuacji związanych z reklamacjami Zamawiającego w sprawie rozliczeń. Należy bowiem pamiętać i uregulować w powyższym paragrafie, że wniesienie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności w wysokości określonej na fakturze. 

Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do zaproponowanej korekty w/w paragrafu zgodnie z zapytaniem.

Pytanie 14:

Zapisy w §9 ust. 1 określające termin realizacji umowy są nieścisłe. Proponujemy więc zastąpić określenie „z dnem wejścia w życie umowy” bardziej adekwatnym określeniem „przyjęcia umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź:
Zamawiający nie widzi podstaw do dokonania zmian zapisów umowy w § 9 ust. 1 gdyż w pierwszej kolejności należy podać dokładną datę wejścia umowy w życie a co za tym idzie jest to jej ścisłe określenie.

Pytanie 15:

Zapisy w §10 ust. 2 budzą wątpliwości natury prawnej związanej z przeniesieniem praw i obowiązków. Kodeks Cywilny nie reguluje tej problematyki, jedynie dopuszcza taką możliwość. W związku z obawą dokonania cesji praw i obowiązków bez uprzedniej zgody uważamy, że umowa powinna regulować dopuszczalność cesji po uprzednim wyrażeniu zgody przez Wykonawcę. Taką adnotację proponujemy wprowadzić do umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie widzi podstaw do dokonania zmian zapisów umowy w § 10 ust. 2 ponieważ jako umowy cywilne podlegają jurysdykcji sądów powszechnych. Strony umowy powinny być świadome treści umów jakie podpisują

Pytanie 16:
Zgodnie z zapisami w IREiSD lokalnego OSD proces zmiany sprzedawcy trwa minimum 30 dni (I zmiana) lub 14 dni (II zmiana) od zgłoszenia do realizacji. Biorąc pod uwag, że umowy można zgłaszać (w większości przypadków) na początku miesiąca, długość procesu zmiany Sprzedawcy może się wydłużyć. Dlatego też uważamy, że dla Zamawiającego najkorzystniejsze jest posiadanie trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia, by zagwarantować ciągłość dostaw energii. W związku z powyższym proponujemy wydłużenie tego terminu, a co za tym idzie zmianę zapisów §10 ust. 3 Wzoru  umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ).
Odpowiedź:
Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany treści SIWZ.
Pytanie 17:
W konstrukcji umowy brakuje zapisów o umowach, które są niezbędne przy realizacji umowy sprzedaży. Proponujemy wprowadzić formalne zapisy o umowach

-o świadczenie usług dystrybucji zawartej przez Wykonawcę z OSD, umożliwiającej realizacje zawartych przez Wykonawcę umów sprzedaży energii z odbiorcami, których urządzenia przyłączone są do sieci OSD;

-o świadczenie usługi dystrybucji zawartej przez Wykonawcę z OSD dla MD;

- zawartej przez Wykonawcę z OSD umożliwiającej bilansowanie handlowe Zamawiającego przez Wykonawcę, które muszą obowiązywać, by usługa sprzedaży była świadczona.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż nie widzi konieczności do nanoszenia zmian w umowie, gdyż to wykonawca ma reprezentować zamawiającego i jego interes przed OSD na podstawie pełnomocnictwa subsydiowanego stanowiącego załącznik do umowy.

Pytanie 18:
W związku z brakiem wielu istotnych zapisów we wzorze Państwa umowy, proponujemy przyjęcie wzoru umowy Sprzedawcy, a co za tym idzie wprowadzenie do SIWZ zapisu o następującej treści: „Zamawiający dopuszcza zastosowanie standardowego wzoru umowy stosowanego przez Sprzedawcę po akceptacji przez obie Strony”.
Odpowiedź:
Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany treści SIWZ, oraz zmiany wzoru umowy
Pytanie 1:

Dotyczy zapisu punktu c (Pełnomocnictwo) oraz § 11  ust. 4 (Wzór umowy). W punkcie tym oczekujecie Państwo od oferenta reprezentowania Zamawiającego przez właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego między innymi w sprawach związanych z zawarciem umowy o świadczenia usług dystrybucji na warunkach dotychczas obowiązującej umowy, z uwzględnieniem wskazanych w wykazie nowych taryf. Wyjaśniamy, iż w przypadku rozdzielenia umów kompleksowych wszelkie działania dotyczące reprezentowania Zamawiającego przez Wykonawcę przed właściwym  Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w zakresie świadczenia usług dystrybucji są niemożliwe. Ponadto pragniemy wyjaśnić, iż zmiana taryfy wiąże się ze zmianami zarówno sprzedaży jak i obszarze świadczenia usługi dystrybucji energii. Możliwość zmiany taryfy dystrybucyjnej oraz częstotliwość takich zmian reguluje zatwierdzona przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki Taryfa Operatora Systemu Dystrybucyjnego i od Jego zgody uzależniona jest możliwość takiej zmiany. Zatem nowy sprzedawca nie może zagwarantować, iż taką zmianę skutecznie przeprowadził. Ponadto Oferent kalkulując cenę przetargu opiera się na aktualnych dla poszczególnych punktów grupach taryfowych (grupy taryfowe i wielkość szacunkowego zużycia dla obiektów wymienionych w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym złącznik nr 1 do SIWZ), a wskazane w ofercie ceny dotyczą konkretnych grup taryfowych. W związku z powyższym prosimy o zmodyfikowanie zapisu punktu c.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wynikiem przedmiotowego postępowania przetargowego będzie zawarcie przez Zamawiającego dwóch odrębnych nowych umów tj. umowy sprzedaży energii elektrycznej i nowej odrębnej  umowy na usługę dystrybucji energii elektrycznej z nowymi postanowieniami tejże umowy w której Zamawiający może wskazać nowe grupy taryfowe w obszarze dystrybucji energii elektrycznej. Ponadto Zamawiający nadmienia, iż w Pełnomocnictwie w pkt. C będącym załącznikiem nr 6 do SIWZ zamawiający zawarł tekst „… pod warunkiem pozytywnego rozpatrzenia wniosku przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego”, co z punktu widzenia Zamawiającego jest wystarczające. Biorąc powyższe pod uwagę jak również cel jakiemu ma służyć postępowanie Zamawiający nie widzi podstaw do zmian treści SIWZ. 
